
O B S A H

Ш T I T U L N Í  S T R A N A
Mnichovice, okr. Praha-východ (Foto: archiv města)

Ш N Á Z O R
Má radnice ke spolupráci občany vyzývat? Nikoliv má, ale musí!
(Mgr. Petra Pecková)________________________________________ 1

Ш P O L E M I K A
Poškodí obce novela zákona o ochraně zemědělského půdního fondu? 
(Ing. Václav Zemek, Mgr. Jiří Zimola)___________________________ 3

Ш S P E K T R U M
Svět zná Havířov i jeho mažoretky_____________________________4
Jihlavu zajímají náměty mladých lid í___________________________ 4
Kroměřížské zahrady v novém_________________________________ 4
Dvořákova stezka je turistický unikát___________________________ 5
Projekt Koruna za kilo pomůže hendikepovaným________________ 5
Síť záchranné služby na jihu Čech opět hustší____________________ 5

Ш K A U Z A
Hic sunt leones? Území, v němž se stýká privátní a veřejný sektor 
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________6

Ш E K O N O M I K A
»Finanční ústava« se začíná rýsovat (Mgr. Ivan Ryšavý)__________ 10
Za první dva měsíce roku byl přebytek hospodaření státu
nižší než loni______________________________________________11
Jsou české obce ohroženy dluhem? (Ing. Věra Kameníčková)______ 12
Dotace z rozpočtu obcí od února 2015.
Několik praktických rad к zamyšlení (Ing. Ivana Schneiderová)_____13
Všichni za jednoho, ale ne jeden za všechny (Mgr. Jan Matoušek) _ _ 14 
Hnutí Města přechodu otevírá cestu к lokální ekonomické odolnosti
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Mgr. Jan Brabec)____________________ 16
»Hospodářská rakovina« neřízeně bují (Ing. Luděk Tesař)_________18

Ш E V R O P S K Á  UNI E
Podpora rozvoje venkova je žádaná___ _______________________ 19
Obce mají jednu z posledních šancí získat dotaci z EU na vybavenost 
(Mgr. Michal Sobek)_________________________________________ 20

Ш  T É M A :  F I N A N C O V Á N Í  OBCÍ
Pro dlouhodobé úvěry může být vhodnější pevná úroková sazba
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________21
Trend doby: Snaha obcí a měst optimalizovat majetkové portfolio
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________22
Při pojištění svého majetku obce ještě občas podcení jeho hodnotu 
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 23

■1 M A N A G E M E N T
Jak do rozhodování v obci vtáhnout „mlčící většinu"?
Pomůže občanská participace (Mgr. Ivan Ryšavý)________________ 26
Metodika zlepšování úřadu jako jeden z nástrojů к principům good 
governance (Mgr. Kamil Papež, M PA)________________________ 28

■ i  P Ř Í L O H A  Č A S O P I S U  M O D E R N Í  OBEC -  

ICT V P R A X I  OBCÍ  A MĚST
Jihlavský PUPík pomáhá zvýšit transparentnost územního plánování
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________29
Služba e-UtilityReport pomáhá stavebníkům už ve stovkách měst
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________30
Oblaka pro veřejnou správu (Bc. Alžběta Křídlová, Vít Drbohlav) __ 32
Zveřejňovat, či nezveřejňovat, to je, oč tu běží
(Vladimír Nádvorník)________________________________________ 33

Předvídání kriminality už přestává být sci-fi
(Ing. Radek Fujak, JUDr. Michal Barbořík)_____________________ 34
Technologická datová centra a bezpečné doudové služby
(Ing. Václav Mach)_________________________________________ 35
Elektronizace zdravotnictví přináší jasné výhody________________ 36

Ш  Ž I V O T N Í  PROS T ŘE DÍ

Jak na nové dotace či legislativu, odpoví mezinárodní výstava
VODOVODY-KANALIZACE____________________________________37
Hospodaření v obecních lesích a možnosti jeho podpory
(Ing. František Kučera)______________________________________ 38
Kuchyňský odpad? To u nás fakt nikdo neřeší!
(Ing. Jarmila Šťastná)________________________________________40

Ш S P R Á V A  A ROZ VOJ

Nepropásněte letos soutěž Cesty m ěsty_______________________ 41
Konference Křižovatky architektury 2015 už v červnu______________41
Již počátkem dubna začne konference Podzemní vody ve vodárenské
praxi 2015________________________________________________ 41
Nebojte se lokálek/30 aneb Liché argumenty (Ing. Petr Tekl)_______ 42
Na východě Prahy se blíží dohoda, na severu trvá patová situace
(Tomáš Johánek)____________________________________________ 43
Program Živel pomůže s obnovou obydlí postiženého
živelní pohromou__________________________________________ 43
Dny teplárenství a energetiky s inspirací
a příklady i pro municipality__________________________________ 44
Nový život pro stará místa: Soutěž Young Architect Award 2015
startuje (Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________ 46
Historické město roku 2014 bude vyhlášeno už v dubnu
(Mgr. Ivan Ryšavý)*_________________________________________ 47
Praha 1 při opravách památek počítá i s úpravou veřejných
prostranství_______________________________________________48
Obnovené památky v centru Prachatic nejsou pouhou
»historickou kulisou«________________________________________49
Proslulost historického Chebu zvyšuje nároky i na vhodné využití
pam átek__________________________________________________50
Regenerace centra Boskovic odtud nevytlačuje bydlení
ani obchodní síť____________________________________________ 51
Projekt Obce sobě řeší i to, jak uvolnit ruce starostů od »papírů«
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________ :________________ 52
Hodnocení kvality ve veřejných zakázkách -  nevyužívané možnosti
(Mgr. Michal Kudrnáč)______________________________________ 56
Platby za kovy už jen bezhotovostné___________________________ 57

Ш L E G I S L A T I V A

Posuzování vlivů na životní prostředí v činnosti veřejného ochránce
práv (Mgr. Jan Czajkowski, Mgr. Michaela Konečná)_____________ 58
Pozor na lhůty při ukončení veřejné zakázky rozdělené na části
a související postup zadavatele (Mgr. Peter Am rich)_____________ 59
К fungování dobrovolných svazků obcí (Mgr. Petra Bielinová)_____60
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 61

Ш P R Á V N Í  P O R A D N A

Maximální odměna neuvolněného místostarosty
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)_______________________________ 62
Účast obce v dražbě, Vyloučení zastupitele z privatizace obecních bytů, 
Doložka o schválení nájemní smlouvy starostou (JUDr. Adam Furek) 62

Ш  S E R V I S ______________________________________________64


